PATROL. CXIII.

Vel tuis, etc. Qui illatis temptationibus cedit, et animæ fortitudinem perdit. Non enim oportet hæc pati, nec cedere hosti afflenti. Unde: *Utrum tritis incedo, dum affigit me inimicus* (Psal. xli)?

Ablatisque. Qui una actione prava quasi cultro scipsum abscindit a coniunctione Dei, privatus prole virtutis et signis virilitatis: alter enim est qui paupratus conteritur.

VERS. 27. — *Bos, ovis et capra*. (Isich.) Mater omnium natura est, etc., usque ad unde Salomon: *Ante mortem non laudes hominem* (Eccl. xi).

VERS. 28. — *Non immolabuntur*. (Isich.) Legale pascha significat, quia hæc Moyses in die paschalis tradidit immolanda Iudeis, dicens: *Immolabis pascha Domino Deo tuo; oves*, etc. (Deut. xvi): hoc B pascha celebrare non possunt qui verum suscepunt.

Una die, etc. (Id.) Quia vetus pascha tempus suum habuit, etc., usque ad: In crastino Christum crucifixerunt.

CAPUT XXIII.

VERS. 1. — *Hæc sunt seriæ Domini*. (Isich.) Si subtiliter attendas præsentia, etc., usque ad requiescit sabbato intelligibili.

VERS. 4. — *Hæc sunt ergo*. Non Domino, sicut aliæ omnes, sed Domini proprie, quibus hoste devicto genus humanum salvavit, et a captivitate reduxit (Exod. ii).

VERS. 5. — *Quartadecima die*, etc. (Isich.) Interrogemus Iudeos, etc., usque ad in qua pascha nostrum immolatus est Christus, etc.

C *Phase Domini est*. Quia passus est Dominus, non mox tempora finivit, sed reliquias novissimæ horæ et vespertinæ reliquit, ut in omnem terram exeat sonus eorum (Psal. xviii), scilicet apostolorum, et in fines orbis terraæ verba eorum. Ad vesperum quoque, vel in vespere medio, pascha proprium præveniens crucem suam celebravit, quia super mysticum, verum pascha discipulis tradidit. Nox ergo erat jam quando Judas, accepta buccella, ad prodendum exiit: sequenti die pascha complexit. Unde quinta decima die legislator hanc festivitatem constituit, et solemnitatem azymorum prædicavit.

D VERS. 6. — *Septem diebus*, etc. Si vere pascha celebrare volumus, septem diebus, id est semper, ab omni malitia azymi esse debemus, et maxime a Judaico errore. Unde ait Apostolus: *Non in fermento veteri neque in fermento malitiæ et nequitia, sed in azymis sinceritatis et veritatis* (I Cor. v).

VERS. 7. — *Omne opus*, etc. Qui facit peccatum servus èst peccati (Joan. viii). Non debemus servire peccato, cum pascha celebremus, in quo a peccato nos liberavit Christus.

Servile, etc. Non permittit agere servilia, aliis diebus quibus nos prohibuit, unde subdit: sed offertis sacrificium in igne Domino.